[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2022 года №523
с. Питерка

Об установлении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Саратовской области от 18 сентября 2013 года №485-П «Об установлении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные (максимальные) сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Питерского муниципального района, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района                                                            Д.Н. Живайкин

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 19 декабря 2022 года №523

Предельные сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Питерского муниципального района в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы

	Типы и виды рекламных конструкций, применяемые технологии демонстрации рекламы
	Предельный срок для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, лет

	сити-форматы;
перетяжки;
брандмауэры
	не менее 5 и не более 10

	пиллары
	не менее 7 и не более 10

	сити-борды;
щиты;
суперборды (суперсайты);
электронные табло (экраны);
рекламные конструкции, совмещенные с элементами уличной мебели, и в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта
	не менее 8 и не более 10

	прочие
	не менее 5 и не более 10

Верно: руководитель аппарата администрации
Питерского муниципального района                                                А.А. Строганов

2

image1.jpeg